
Администрация муниципального образования 

    «Кингисеппский муниципальный район» 

 Ленинградской области 

 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

ПРИКАЗ 

 

 

г. Кингисепп 

от 22.12.2020 года  № 966 

Об итогах муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников   

в 2020/2021 учебном году  

 

1.           На основании распоряжения комитета общего и 

профессионального образования Ленинградской области от 15 июля 2020 

года № 1205-р «О проведении всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в Ленинградской области в 2020-2021 

учебном году», «Порядка  проведения всероссийской олимпиады 

школьников» (с изменениями), утверждённого приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года №1252,   

в соответствии с планом работы комитета по образованию администрации 

МО «Кингисеппский муниципальный район» на 2020-2021 учебный год с 9 

ноября по 14 декабря 2020 года по общеобразовательным предметам,  в 

соответствии с перечнем предметов, утвержденным Министерством 

образования и науки Российской Федерации был проведен муниципальный 

этап всероссийской олимпиады школьников по следующим предметам: 

искусство  (мировая художественная культура), основы безопасности 

жизнедеятельности, русский язык, физическая культура, астрономия, 

литература, английский язык, экология, обществознание, экономика, физика, 

биология, математика, право, информатика, география, история, технология, 

химия. 

В качестве мест проведения олимпиады были определены 

образовательные организации, в которых проходят обучение участники, 

набравшие на школьном этапе олимпиады необходимое количество баллов 

для участия в муниципальном этапе олимпиады, а также победители и 

призеры муниципального этапа олимпиады прошлого года. Замечаний по 

организации и проведению от общественных наблюдателей  не поступило.  

В муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников всего 

приняло участие 1312  обучающихся, из них 90  стали победителями и 267  

призёрами. 

          Наиболее высокие результаты по предметам показали обучающиеся 

городских школ:  

- МБОУ «Кингисеппская гимназия» - 96 призовых мест (27 победителей и  69 

призёров) 150  баллов (125 в 2019/2020); 



- МБОУ «Кингисеппская СОШ №1» - 78 призовое место (26 победителей и  

52 призёра) 130 баллов (105 в 2019/2020); 

- МБОУ «Кингисеппская СОШ №3» - 73 призовых мест (16 победителей и 57 

призёров) 105 баллов (104 в 2019/2020);  

- МБОУ «Кингисеппская СОШ № 4» - 33 призовых места (10 победителей и 

23 призёра) 53 балла.   

         Среди сельских школ необходимо отметить участие в олимпиадах 

обучающихся МБОУ «Александро - Горкская ООШ» - 7 баллов; МБОУ 

«Пустомержская СОШ» - 6 баллов, МБОУ «Котельская СОШ» - 5 баллов; 

МБОУ «Кракольская СОШ», МБОУ «Вистинская СОШ», МБОУ 

«Опольевская ООШ» и МБОУ «Фалилеевская ООШ» - по 1 баллу. 

 

Результаты участия ОУ Кингисеппского района  в муниципальном этапе  

всероссийской олимпиады школьников* 

 

Наименование ОУ Победители Призеры Количество 

баллов 

МБОУ «Кингисеппская средняя 

общеобразовательная школа №1» 
26 52 130 

МБОУ «Кингисеппская средняя 

общеобразовательная школа №2» 
2 8 14 

МБОУ «Кингисеппская средняя 

общеобразовательная школа №3 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

16 57 105 

МБОУ «Кингисеппская средняя 

общеобразовательная школа №4» 
10 23 53 

МБОУ «Кингисеппская средняя 

общеобразовательная школа №5» 
7 22 43 

МБОУ «Кингисеппская средняя 

общеобразовательная школа №6» 
1 6 9 

МБОУ «Кингисеппская 

гимназия» 
27 69 150 

МБОУ «Ивангородская средняя 

общеобразовательная школа  №1 

им. Н.П. Наумова» 
2 12 18 

МБОУ «Ивангородская основная 

общеобразовательная школа  №2 
0 3 3 

МБОУ «Александро – Горкская  

основная общеобразовательная 

школа» 
1 4 7 

МБОУ «Вистинская  средняя 

общеобразовательная школа » 
0 1 1 

МБОУ «Котельская средняя 

общеобразовательная школа » 
0 5 5 

МБОУ «Кракольская средняя 0 1 1 



общеобразовательная школа » 

МБОУ «Пустомержская средняя 

общеобразовательная школа » 
1 3 6 

МБОУ «Опольевская основная 

общеобразовательная школа 
0 1 1 

МБОУ «Фалилеевская основная 

общеобразовательная школа» 
0 1 1 

ЧОУ «Кингисеппская СОШ 

Православной культуры» 
0 3 3 

* Из расчета: победитель – 3 балла,   призер -  1 балл 

 

           На основании вышеизложенного и в соответствии с решениями жюри 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить список победителей и призёров муниципального этапа     

всероссийской олимпиады школьников 2020/2021 учебного года 

(Приложение №1) 

2. Наградить победителей и призёров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 2020/2021 учебного года 

грамотами комитета по образованию администрации  МО 

«Кингисеппский муниципальный район» 

3. Руководителям ОУ: 

 Взять под личный контроль вопрос подготовки обучающихся к 

участию    во всероссийской олимпиаде школьников.  

4. Организационно-методическому отделу комитета по образованию: 

4.1. Представить в ГБОУ ДОД «Ленинградский областной центр 

одарённых детей и юношества «Интеллект»  отчёт о проведении 

школьного и муниципального этапов олимпиады  в срок до 17.02.2021 

года. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

председателя комитета по образованию Емеличеву Л.А. 

 

 

 

Председатель  

комитета по образованию                                       


